Note 217

bona in posse pessimorum Turcarum reliquerunt, visi sumus cum volo nostri
Regii Consulii, sancimus et liberamus omnes Nobiles Albanenses, sive Epirotas,
de omnibus colìectis, impositiorùbus, gravitiis, gabellis, et aliis in praedicto no-
stro regno impositis et imponendis corum vita durante tantum, praedìctos De
Pravatà, Groppa, Cuccia et Manisi et alios qui eorum nobilitatem ostenderunt.
Mandamus propterea omnibus et quibuscunque Officialibus praedicti nostri
Regni mjoribus, et minoribus, praesenribus et futuris, ac qui prò tempore erunt,
et praesentim Nobili nostro Justitiario, eìus locumtenenti, Judicibus M. R. C.,
Magistris Rationalibus, Advocatis quoque et Procuratoribus Fiscalibus, Generali
Tesaurario et Conservatori Nostri Regii Patrimonii quocumque ad praesentatio-
nem pracsentis nostri Privilegii praedictos Nobiles Albanenses vel Epirotas in
praedicto nostro Regno habitante cum corum familiis et arrolatis in Officio
praedicti Tribunalis R. Patrimonii immunes faciant tractent et reputent et per
quos decet tractari et reputari faciant de omnibus collectis, impositionibus,
gravitiis, et volumus et mandamus caute a contrario, sub poena nostrae Regiae
inciignationis. Barcinoniae 18 octobris MCDLXVII.Io el Rey: Dominus Rex
mandavit mihi loanni De Cui Secretano. Ex Regia, Bartholomeus Delbono
Mag. Notarius. (Da una copia esistente nell'archivio di Piana).

38) È proverbio tosko, che se da un lato può significare che il vero Dio non è
quello dei deboli, dacché si lascia vincere nella persona dei suoi adoratori, come
pare pensi Dora d'Istria (La Nazionalità albanese secondo i canti popolari. Cosenza
1867), dall'altro, e più consentaneamente all'indole degli Skjiptari, risponde al
concetto che \&fede possa mantenersi ovunque, fino a tanto che si abbia in mano
la spada per difenderla e sostenerla.

39' E paa bre^ur "senza cintiglio" ha valore di vergine, poiché le fanciulle non
solevano presso noi portare ornamenti d'oro e d'argento, e il "cintiglio" (bres^j),
proprio delle donne maritate, suole ancora essere regalato dallo sposo alla fi-
danzata insieme ad altri monili preziosi. (V. il mio giornale Arbri i rii - la giovane
Albania - n. 3, Palermo 1887, e i miei Usi nudali albanesi nella Rivista siciliana).

401 Nella Vili Raps. na% lib. Ili (ediz. 18669 è detto: «Giuocava il parvolo alla
porta con un campanello d'argento, nel piano dei Lopes». La casa dei Lopes è
antichissima e molto estesa nelle nostre Colonie: La mia famiglia è distinta da
quelle degli altri Schirò con questo secondo cognome, venuto a noi dalla nonna
paterna Carmela Lopes.